

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

postmottak@hod.dep.no

Deres ref.:
201200457-/ TIK

Vår ref.:
Jnr 381/12

15.08 2012

Opphevelse av krav om fullsortiment for legemiddelgrossister og tiltak for å sikre forsyningssikkerhet for legemidler -høringsuttalelse

Vi viser til høringsbrev av 19.april og takker for anledningen til å uttale oss.

Norges Farmaceutiske Forening (NFF) er ikke prinsipielt imot tiltak som fører til økt etablering av grossister eller konkurranse mellom disse. Foreningen er heller ikke motstander av å gjøre grep som løser opp den vertikale integreringen mellom grossist og apotek.

For NFF er tilgjengelighet av legemidler for pasienten og riktig legemiddelbruk, både medisinsk og økonomisk, viktig. Sett i lys av dette har vi følgende innspill til en foreslått oppheving av fullsortimentskravet for grossister:

Tilgjengelighet

For å sikre leveringssikkerhet av legemidler mener vi det er viktig at 24 (48) -timersregel for leveringsplikt pålegges både grossist og leverandør (MT-innehaver). Det bør også sees på mulige sanksjoner ved manglende leveringsdyktighet for å gi leverandører/grossister et incentiv til å overholde leveringsplikten.

Vi forutsetter at varebestillingsfunksjon til nye grossister og MT-innehavere vil bli gjort tilgjengelig via et felles datasystem for alle apotek.

NFF frykter for tilgjengeligheten av sjeldne legemidler dersom konkurransesituasjon gjør det gunstig å fokusere på «blockbustere». Vi ser for oss at distribusjon av (kostbare) legemidler med lite salgsvolum kan bli «dårlig butikk», som igjen fører til avregistrering av legemidlet i et lite land som Norge. Preparater uten

markedsføringsstillatelse må skaffes via godkjenningsfritak og er unntatt prisgodkjennelsesprosedyren vi finner for markedsførte preparater. For pasienter som er avhengig av medisin og er berettiget til blåreseptrefusjon må det gjøres individuelle vurderinger av refusjonsverdighet, som igjen fører til økte administrasjonskostnader for det offentlige.

Videre stiller vi spørsmålstegn ved differensieringen mellom human- og veterinære preparater. I legemiddelverkets utredning savner vi en redegjørelse for hvorfor veterinære preparater bør håndteres annerledes enn preparater til humant bruk.

Forsyningsikkerhet

Paralleleksport i seg selv er en naturlig følge av EØS-avtalen. NFF ser likevel med bekymring på at utstrakt paralleleksport gjør distribusjonskjeden mindre oversiktlig og at risikoen for falske medisiner dermed øker. Det er en global utfordring som det også bør tas høyde for i nytt norsk lovverk.

Den foreslåtte rapporteringsplikten for grossistene mener vi kan bidra til klarhet i transaksjonene og gjør det dermed også lettere å følge vareflyten og salget for legemiddelprodusentene.

Utgangspunktet for paralleleksporten er at Norge ligger på nivå med de billigste landene i Europa hva gjelder legemiddelpriser. Vi mener at lavest mulig pris ikke nødvendigvis er riktig pris når paralleleksporten ser ut til å gå på bekostning av våre beredskapslagre i Norge. Her bør det gjøres en vurdering ikke bare nasjonalt men også globalt i forhold til om det er riktig at Norge skal betale en minimumspris for legemidler.

NFF etterlyser en helhetlig gjennomgang av eksisterende lovverk knyttet til legemiddelområdet. Vi mener at oppdatering og tilpasning til dagens krav til pasientsikkerhet, helse- og samfunns- økonomi, bruk av teknologi og legemiddelberedskap er nødvendig.

Konklusjon

NFF er av den oppfatning at en avvikling av fullsortimentskravet kan gå på bekostning av overordnede legemiddelpolitiske målsettinger dersom det ikke samtidig gjøres endringer i lov/forskrift. En tydeliggjøring av ansvarsforhold knyttet til leveringsplikt vil kunne sikre tilgang til sikre og effektive legemidler.

Foreningen ønsker og ser behov for en mer helhetlig gjennomgang av dagens legemiddelpolitikk, som oppfølging til stortingsmelding nummer 18: « Rett kurs mot riktigere legemiddelbruk». Når det gjelder tiltak for

å sikre forsyningssikkerheten for legemidler bifaller vi Legemiddelverkets forslag om å innføre opplysningsplikt for og tilsyn med grossistene.

Med vennlig hilsen

NORGES FARMACEUTISKE FORENING



Tove Ytterbø
Leder



Guri Wilhelmsen
Fag- og kommunikasjonsrådgiver

Norges Farmaceutiske Forening (NFF) er profesjons- og fagforeningen for farmasøyter. Foreningen arbeider for tilgang til sikre og effektive legemidler og riktig legemiddelbruk. Farmasøyter er den gruppen autorisert helsepersonell med bredest ekspertise på legemidler. Vår legemiddelfaglige kompetanse dekker hele spennet fra forskning via produksjon og distribusjon til klinisk bruk av legemidler.